Erfolgsrechnung 01.01.2023 - 31.12.2023 (CHF)
Verein Quartiertreff Zehntenhaus

Nummer

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN

3
34

340
3401
3402
3404

341
3410
3412
3413

342
3422

36

361
3610

363
3631
3632

365
3659

Beschreibung

Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen

Dienstleistungserlose
Dienstleistungserlése

Vermietung Rdume

Vermietung Material

Ertrag Strom, Wasser, Gas

Beitrage Mitglieder

Mitgliederbeitrage Aktive
Mitgliederbeitrage Goénner

Spenden

Beitrdage offentlicher Bereich

Beitrage Stadt

Ubrige Erldse aus Lieferungen und Leistungen
Werbeertrage

Sponsoring

Ertrage aus Veranstaltungen

Ertrage aus Veranstaltungen / Getranke
Umsatzbeteiligungen

Diverse betriebliche Ertrage

Diverse Ertrage

AUFWAND FUR DIENSTLEISTUNGEN, MATERIAL

4
44
441
4410
4411
443
4431
4432
442
4421
4422
4423

Aufwand fiir Dienstleistungen, Material
Aufwand fiir bezogene Dienstleistungen
Reinigung

Reinigung

Reinigungmaterial, WC-Papier, Kehrichtsacke, .....
Bauliche Anpassungen

Handwerker

Unterhalt durch Hauswart

Einkauf Material

Mébel und Geschirr

Technisches Material

Beleuchtungen

BETRIEBSAUFWAND

6
64
640
6400
65
650
6500
6503
6510

Betriebsaufwand

Energie- und Entsorgungsaufwand
Energieaufwand

Strom, Wasser, Gas

Verwaltungs- und Informatikaufwand
Verwaltungsaufwand

Blromaterial und Spesen Vorstand
Fachliteratur, Zeitungen, Zeitschriften
Telefon, Internet

Erstellt 25.03.2024 10:36:23

Saldo

39'230.01
28'685.27
17°'437.92
12'797.92
4'400.00
240.00
2'497.35
1'749.35
700.00
48.00
8'750.00
8'750.00
10'544.74
510.10
510.10
9'496.47
6'167.27
3'329.20
538.17
538.17

23'533.69
17'668.30
6'786.95
6'335.35
451.60
10'881.35
4'544.90
6'336.45
5'865.39
804.59
4'732.95
327.85

22'592.24
1'278.15
1'278.15
1'278.15

735.95
735.95
6.95
24.55
704.45

Budget

26'640.00
21'440.00
10'240.00
8'000.00
2'000.00
240.00
2'450.00
1'900.00
500.00
50.00
8'750.00
8'750.00
5'200.00
0.00

0.00
5'000.00
3'000.00
2'000.00
200.00
200.00

19'500.00
15'500.00
5'500.00
5'000.00
500.00
10'000.00
5'000.00
5'000.00
4'000.00
1'000.00
2'000.00
1'000.00

24'400.00
1'500.00
1'500.00
1'500.00
1'550.00
1'550.00

300.00
300.00
900.00
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Erfolgsrechnung 01.01.2023 - 31.12.2023 (CHF) Erstellt 25.03.2024 10:36:23
Verein Quartiertreff Zehntenhaus

Nummer  Beschreibung Saldo Budget
6513 Porti 0.00 50.00
67 Sonstiger betrieblicher Aufwand 20'358.14 21'100.00
670 Sonstiger Aufwand 20'358.14 21'100.00
6700 Sonstiger Aufwand & Bewilligungen 4'211.88  2'000.00
6701 Miete Liegenschaftsverwaltung Stadt 3'600.00 3'600.00
6702 Werbung 1'121.40 1'500.00
6703 Aufwand fur Veranstaltungen (Material und Gagen) 3'072.51  3'000.00
6704 Aufwand fur Veranstaltungen (Gastronomie) 4'423.95 5'000.00
6705 Versicherungen 992.00 1'500.00
6706 Gartenwerkstatt 169.75 500.00
6707 Reprasentationsspesen / Geschenke / Corona Hilfen 1'111.65 2'500.00
6708 Vorstandsspesen / Pauschalen 1'655.00 1'500.00
69 Finanzaufwand und Finanzertrag 220.00 250.00
690 Finanzaufwand 220.00 250.00
6940 Postspesen 220.00 250.00

BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER PERIODENFREMDER AUFWAND UND
ERTRAG

8 Betriebsfremder, ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand -10'000.00
und Ertrag
8500  Bildung Aufldsung Rickstellungen -10'000.00
Gewinn 3'104.08 -17'260.00

Buchungsjahr 2023: Provisorisch abgeschlossen
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